Construção Ltda., conforme comprovado pela Certidão para Fins de Habilitação 

em Falência emitida no Processo Digital de Cumprimento de Sentença nº 

1027310-33.2014.8.26.0564. A referida certidão, datada de 12 de junho de 2024, 

atesta a existência de um crédito no valor de R$ 208.469,00 (duzentos e oito mil, 

quatrocentos e sessenta e nove reais), cujo vencimento ocorreu em 03 de abril de 

2024, e que não foi adimplido pela devedora. 

Ademais, a certidão foi devidamente levada a protesto junto ao 9º Tabelião 

de Protesto de Letras e Títulos de São Paulo - Capital, sendo o protesto efetivado

[...]

Exequente, e determinou a expedição da Certidão Para Fins de Pedido de 

Falência de fls. 1077 – 1078, do mesmo feito executório, Título que fora 

devidamente levado a Protesto, conforme será devidamente explanado na 

sequência. 

5. Assim, a dívida no valor de R$ 208.469,00 (Duzentos e Oito Mil, 

Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais) decorre de um título executivo que, 

no caso a Certidão de Débito expedita no supracitado Cumprimento de 

Sentença nº 1027310-33.2014.8.26.0564, com vencimento estipulado para 

03 de abril de 2024, e que após o decurso do prazo legal para pagamento

[...]

Certifico finalmente que, conforme demonstrativo de cálculo apresentado pela parte requerente 
em 24/11/2023, fls. 1018/1024, o valor total atualizado débito em 01/11/2023 é de R$ 208.469,00 
(Duzentos e Oito Mil, Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais), sendo que deste montante R$ 
104.234,50 (cento e quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos), 
planilha de cálculo à fl. 1021, referem-se aos créditos de  YARA STRASBURG ELUF, 
Interditada, CPF 268.726.678-77 e R$ 104.234,50 (cento e quatro mil, duzentos e trinta e 
quatro reais e cinquenta centavos), planilha de cálculo à fl. 1022,  referem-se aos créditos de  
HENRIQUE MACHIA ELUF, CPF 371.589.628-06, assim, a pedido dos  interessados, foi 
expedida a presente certidão para os fins de Habilitação em falência.

NADA MAIS.

[...]

ADMINISTR E FISCALIZ DE OBRAS, LEVANTAM TOPOGRÁFICOS, AEROFOTOGRAMÉTRICOS, ESTUDO E DEMARCAÇÃO DO

SOLO - EXCLUSIVE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO (GRUPO 33.2).

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA AV MIRUNA, 1250, INDIANOPOLIS, SAO PAULO - SP, CEP 04084-005.

NUM.DOC: 147.706/93-2     SESSÃO: 21/09/1993     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 27.000.000,00 (VINTE SETE MILHÕES DE CRUZEIROS REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE ROBERTO MARTIGNAGO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA.,

CPF: 755.924.288-04, RG/RNE: 4493199 - SP, RESIDENTE À RUA FREDERICO GUARION, 125, APTO 140, MORUMBI, SAO PAULO -

SP, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $

[...]

8839586 - SP, RESIDENTE À RUA FREDERICO GUARINON, 125, APT 140, MORUMBI, SAO PAULO - SP, NA SITUAÇÃO

DE SÓCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 1.350.000,00.

NUM.DOC: 076.596/98-9     SESSÃO: 25/05/1998     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 333.510,00 (TREZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE ROBERTO MARTIGNAGO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA.,

CPF: 755.924.288-04, RG/RNE: 44931992 - SP, RESIDENTE À RUA FREDERICO GUARION, 125, APTO 140, MORUMBI, SAO PAULO

- SP, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $